4
TP, TPE　インライン形単段うず巻ポンプ
IEC 高効率電動機搭載　60 Hz
一般データ
■■電動機標準仕様 2（TPE）
●電動機仕様 ： インバータ付き三相誘導電動機
●保護形式 ： IP 55（IEC 34-5）
●耐熱クラス ： F 種（IEC 85）

それ以外で使用すると故障の原因となる場合が
あります。
■■型式の説明
■■据付
下記のように電動機容量に応じた正しい据付方向で設置
してください。
電動機容量 7.5 kW 以下注
注　 配管支持による設置が可能です。その場合、配管は
ポンプを支える十分な強度が必要です。強度が不足
する場合は、ブラケットやベースプレートを使用し
てください。
電動機容量 11 kW 以上
■■銘板
●製造番号の説明
5
TP, TPE　インライン形単段うず巻ポンプ
IEC 高効率電動機搭載　60 Hz
一般データ
Type■A（Series■200/10■bar）
■■断面図
71
17
7
2
45
6
19
51
8
49
49b
48
吐出側 吸込側
※ 電動機の回転方向は、ファン側から
見て左（反時計回り）です。
■■材質表
部番 部品名 材質（JIS 相当記号）
2 モータスツール FC250
6 ポンプハウジング FC250
7 カップリングガード SUS304
8 カップリング
焼結合金あるいは
FCD400-15
17 ベントスクリュー 真ちゅう
19 パイププラグ SUM22L
45 ネックリング SUS304
48 スプリットコーンナット SUS303
49 インペラ SUS304
49b スプリットコーン SUS304
51 シャフト SUS303
71
ディストリビューティング
カップ
SUS304
■■最低設置スペース
設置時には、電動機およびメカニカルシール交換のため
に最低限、以下の図に示す値のスペースを確保してくだ
さい。
300 mm
0.25 4.0 kW
6
TP, TPE　インライン形単段うず巻ポンプ
IEC 高効率電動機搭載　60 Hz
一般データ
Type■B（Series■300/16■bar）